2) Wszystkie te zapiski, które odnoszą się do egzystencji i dzia-łalności kapituły, jako korporacji duchownej, a więc recepcye nowych prałatów i kanoników, udział w wyborze biskupa<sup>1)</sup>,

---

<sup>1)</sup> Ciekawe są bardzo akta kapitulne z czasów po śmierci bi-skupa Tomasza Strzemińskiego, kiedy tak zacięta toczyła się walka

funkcye kapituły „sede vacante“, wykonywanie juryzdykcyi dyscyplinarnej względem składających kapitułę członków, zarząd majątku kapitulnego <sup>1)</sup>, testamente kanoników, ustanawianie anwersarzów dla zmarłych członków kapituły, rozdzielenie domów i wsi poszczególnym kanonikom, wysyłanie reprezentantów na synody.

---

o obsadzenie biskupstwa; przytaczamy dwie do tej sprawy odnoszące się zapiski:

In capitulo Crac. (d. 3 Januarii 1461).

(Acta act. cap. Crac.). Generosus dominus Andreas Thanczinsky nomine Reuerendi patris dominii Jacobi de Szenno, electi Cracoviensis, insinuavit prouisionem per sedem apostolicam de ecclesia Cracouiensi per mortem Reuerendi patris dom. Thome Episcopi Cracouiensis vacantem factam dominis Caspar scolastico, Nicolao cantori, Derslao Ossowski Tharnowski, Johanni seniori Dlugosch, Johanni Rey, Johanni iuniori Dlugosch, Nicolao de Kalisch, Sandiuogio, Johanni Rzeschowski, Magistro Paulo de Zathor, Paulo de Piczkouicze et Luthkoni petens sibi domino Jacoco possessionem fructuum Episcopatus consignare: et domini predicti pro insinuata habuerunt, et ab extraditione possessionis, exquo ipsam non habent, se excusaverunt.

In capitulo Crac. (d. 16 Januarii 1461).

(ibidem) Reuerendi patris domini Johannis de Brzeze vtriusque iuris doctoris etc. electi Cracoviensis nomine magister Johannes de Coprzewicz peciit adhereri appellacioni interposite a provisione etc. interposite, et protestatus est, quod per dominum Electum prefatum non stat, quod negocium eleccionis suum non sortitur effectum, et prosecucionem suam debitam, sed per dominorum prorogacionem; Domini isti fuerunt presentes: Johannes archidiaconus, Caspar scolasticus, Derslaus Ossowsky, N. de Szenno, Grocholsky, iunior Dlugosch, magister Paulus de Zator, Sandiuogius, Rzeschowski, Luthko, Pyckowsky et Stanislaus Czayka canonici Cracovienses, qui responderunt prefato procuratori, quod ex quo pauci suut, et capitulum generale instat celebrandum pro festo Purificacionis Marie proximo ista vice, respondere non possumus vsque in predicto capitulo generali, vbi erunt plures domini, cum quibus tunc habituri erunt meliorem deliberacionem; presentibus: Stanislaw de Myechow, Laurencio de Vavrzinczicze et Andrea de Opyelenicza.